23/03/2027, mantida a possibilidade de novas prorrogações. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

3.1. Os valores constantes no contrato originário sofrerão reajuste de 

4,46% correspondente ao índice IPCA (IBGE), acumulado no período de 12 meses, 

tendo por valor mensal corrigido: R$ 12.535,20 (doze mil e quinhentos e trinta e 

cinco reais e vinte centavos) e valor anual corrigido R$ 150.422,40 (cento e 

cinquenta mil quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO 

4.1. O presente aditivo está fundamentado nos arts. 105, 106, 107 e art. 

124, inciso II, alínea “d” da Lei nº 14.133/21 e na CLÁUSULA QUARTA. 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA